2017 年 7 月 19 日

日本冶金工业株式会社

关于中国合资公司成立的合资合同书签署事宜

本公司于 2017 年 2 月 27 日对外发表中国合资公司设立协议书签订的通知，为了在中国强化特

殊钢销售事业，进一步确立生产体制，和中国大型钢铁厂家「南京钢铁股份有限公司」（以下简称

「南京钢铁」）签订协议书，关于合资公司设立达成基本事项。本次关于合资公司的结构框架达成

共识，并完成签署合资合同书，特此通知。

我们目标在年内实现公司开业，现正在办理合资公司的设立申请等各项手续。

１．合资公司概要

(1) 名称  南钢日邦冶金商贸（南京）有限公司

(2) 所在地  中国江苏省南京市浦口区浦洲路 35 号

(3) 资本金  10 百万元

(4) 出资比例  日本冶金工业 60％、南京钢铁 37％、江苏三鑫 3％

(5) 董事长  王昆（本公司常务执行董事）

(6) 事业内容  不锈钢、特殊钢及其母材、原材料的进出口、销售、佣金代理；钢材

加工的委托及其相关业务；提供前述业务相关的技术和品质保证服务。

(7) 开业  2017 年 12 月（计划）

２．合资方概要

【南京钢铁股份有限公司】

(1) 所在地  江苏省南京市

(2) 代表  黄一新董事长

(3) 事业内容  普碳钢钢板、棒材、线材、合金钢等制造销售

(4) 资本金  3,962 百万元

(5) 成立日期  1999 年

【江苏三鑫特殊金属材料股份有限公司】

(1) 所在地  江苏省南京市

(2) 代表  杨希尧董事长

(3) 事业内容  快削钢、快削不锈钢、精密不锈钢棒线材的加工销售

(4) 资本金  56 百万元

(5) 成立日期  2007 年

３．合资公司设立背景和目的

 中国是特殊钢的主要市场，设备机械行业作为我司重要的大型用户，今后在中国的环境・能源

政策及产业振兴政策的背景下具有高速成长的预期。与此同时，交期缩短、单张板材重量大型化、

超宽幅等需求日益显著，在和欧美厂家的竞争中能否满足这些新需求已成为迫切的课题。

 我司向拥有国际上最尖端高性能的厚板生产设备南京钢铁提供母材，委托其进行厚板制造加工，

已实现构筑满足高度化市场需求的产品供应体制。

 南京钢铁拥有大型国营石油企业等诸多客户，通过和南京钢铁的合作期待特殊钢现有销售能力

的发展突破。

 江苏三鑫是位于南京的精密金属棒材厂家，在报关・物流等方面拥有丰富的经验，并且同南京

钢铁及我司都有合作关系，所以这次参与合资公司的组建。

 我司通过合资公司建立，从生产销售等两方面期待实现中国市场特殊钢事业的进一步强化。

４．今后的预期

 南钢日邦冶金商贸（南京）有限公司计划在 2017 年 12 月开业，合资公司的设立对 2018 年 3 月

期我司集团财务业绩的影响非常微小。

（注）特殊钢主要指镍含量 20％以上的高镍合金。

以 上